**2268.** *Universitas Paris. Martino V iterato Johannem Boiri, magist. theol. et can. Meldens., pro ecclesia Meldensi pastore orbata ut episcopum proponit. Per 36 annorum curricula in Universitate Paris. conversatus est; ejus cumulata scientia, inter clericos Universitatis famata, apud exterios etiam tam celebris habita est, ut ad liberos regios litteris et moribus imbuendos, multoties vocatus fuerit, et nunc Catharinae reginae Anglorum instructor et confessor sit. Canonici etiam Meldenses saltem tacite et interpretative in eum inclinaverunt.*  
*« Certum habemus. »*

1426, Jan. 9-April. 8, Parisiis.

*Minuta chartae. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 2. — Jan. 9 Roberto de Gireme episcopo in captivitate Londini defuncto (vid. p. 389, not.), Martinus V anno eodem, April. 8, Johannem « Boiry » in episcopum Meldens. elegit. Vid. supra n° 2053, vid. not. 3. In *Gall. christ.*, VIII, 1639, scribitur « de Brion », cum alibi forma nominis fere semper « Boiri », « Boiry », « Boury » occurrat.*

2269. *Doctoratus in jure canonico mag. Thomae Fievé.*

1426, Aprilis 12, Parisiis.

Die xij Aprilis, mag. Thomas Fievé<sup>1</sup> se presentavit primus ad doctoratum... et admissus in loco primo cum aliis tribus, scil. domino decano de Lihons<sup>2</sup>, mag. Pasquero [de Valibus], et domino preceptore Trecensi<sup>3</sup>.

Memor. fac. decret., I. fol. 79.

1. Nomen hujus doctoris (de quo p. 69 et 71, not. 23) diversis modis in codicibus scribitur : saepe *Fieu*, *Fienc*, *Frene*, *Frenet*, *Frenes*, *Fresnes*; in *minuta* processus Johanna d'Arc (Bibl. nat. Paris., ms. lat. 8838, fol. 196) : *Fiesuc*; in caeteris registris (v. g. lat. 5965, fol. 40, 42, 43<sup>b</sup>; 5966, fol. 57, 59, 60<sup>b</sup>) : *Fiesnet*, quod alii scribae ejusdem saeculi, v. g. Cod. Vat. Regin. 948 (fol. 52, 54<sup>b</sup>, 56), *Fresnet* transcripserunt. Cum ipse Thomas fuerit de regione Wallonum, scribendum *Fievet*, nam ibi id nomen sicut etiam in parte septentrionali Franciae communne est, quemadmodum nos docuit vir doctissimus E. REUSENS. Inde facile nata est forma *Feve* vel *Féne* quae toties in *Memor. fac. decret.* occurrit. Scriptaram *Frenc* secutus est M. FOURNIER. Quando Thomas « *Fieuet* » jam doctor et mag. regens in fac. decret. erat, litem habuit cum mag. Nicholao de S. Hylario, ad quam Parisiis evocandam, Firminum Lamdon, saum scholarem, Tornacum misit cum litteris conservatoris privilegiorum Universitatis; sed eo scholare in careerem a rectoribus scabinisque Tornacensibus misso, Universitas Paris. ad rectores et scabinos Tornacenses scripsit ut libertate donaretur (*Minuta* chartac. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n. 111, olim A. 33. mm). Simul venerandis quibusdam dominis, verisimiliter Capitulo ecclesiae ejusdem urbis, querimoniam de codem arguento misit (ibid., n. 110, olim A. 33. II). An. 1429, Jan., ut « *officialis generalis et principalis* » episcopi Paris. affertur (Suppl. Mart. V, n° 228, fol. 146<sup>b</sup>). — 2. Bertrando de Quercu. — 3. Arnoldo le Vassault, licent. verisimiliter an. 1422, oī. 1426 praeceptore domus S. Antonii Trecens., ut ediscimus e Suppl. Mart. V, n° 217, fol. 95<sup>b</sup>. An. 1424 Petrus de Pruvino adhuc praeceptor Trecens. fuit.

2270. *Universitas Paris. mag. Johannem Flicke, procuratorem venerabilis nationis Alemanniæ, qui nondum aliquod beneficium eccles. obtinet, duabus epistolis, episcopo Aboensi et capitulo ecclesiae Aboensis scriptis, commendat, ut aliquod beneficium recipiat. « Quociens, rev. in Christo paler, de virorum vita. »; « ... et celebres viri, nostros alumnpnos ».*

1426, Jan. 2-April. 20, Parisiis.

*Minuta* chartac. in Arch. nat. Paris., in sinistra parte lacerata, M 65<sup>a</sup>, n° 147 (olim A. 33. eccc). Ut in *Auctar.*, II, p. 337, 3 sqq. legimus, Johannes Flicke Jan. 2 petit litteras ad regem Daciae, archiepiscopum Upsalens., episcopum et capitulum Aboens. Sed procurator nationis fuit Martii 11-April. 20 (vid. ibid., p. 341 sqq.).

2271. *Assignationes baccalareorum Ord. Praed. pro Universitate Paris.*

1426, circa Maii 19, Bononiae.

Conventui Parisiensi provincie Francie ad legendum Sententias pro primo anno extraneis debito, scilicet pro anno Dom. millesimo quadringentesimo vigesimo sexto, assignamus pro forma et gradu magisterii fratrem Aymonem Magnini de conventu Gebennensi, cui substituimus fratrem Johannem de Ponte de conventu Metensi; pro secundo vero anno intraneis debito, scilicet pro anno Dom. millesimo quadringentesimo vigesimo septimo, assignamus ibidem ad legendum Sententias fratrem Martinum Pignei<sup>1</sup> de conventu Senonensi, cui substituimus fratrem Thomam Gebelli de conventu Belvacensi<sup>2</sup>; pro tertio anno extraneis debito assignamus ibidem fratrem Theodericum Meneis provincie Saxonie, cui

substituimus fratrem Johannem Russi de conventu Metensi. In secundis vero scolis ibidem, ad legendum Sententias pro primo anno assignamus fratrem Petrum Parvi de conventu Matisconensi<sup>3</sup>; pro secundo anno ibidem fratrem Petrum Morelli de conventu Compendiensi; pro tertio anno fratrem Antonium Kien<sup>4</sup> de conventu Brugensi.

Ad legendum Bibliam Parisius pro duobus annis immediate sequentibus assignamus fratrem Nicholaum Suni de conventu Dinanensi<sup>5</sup>, cui substituimus unum quem provincialis Francie duxerit eligendum.

Fragmenta Capp. general. Ord. Praed. e Cod. Barcinonensi, ad Ordinem pertinentia. — In eodem Capitulo generali Bartholomaeus de Texeriis in mag. generalem electus est.

1. Sed nec ille nec sequens inter Sententiarios infra occurrit. — 2. Ms. : « Bernansensi »; — 3. Ms. : « Martisnensi »; — 4. Ms. : « Elieri »; — 5. Ms. : « Duvonensi ».

**2272.** *Cum Universitas adjuncta inquisitori<sup>1</sup> propter haereticos contra episcopum Paris. ad apostolicam sedem appellasset, inquisitor consentiente rectore, sed non interrogata Universitate, e singulis facultatibus et nationibus quosdam notabiles viros ut ambassiatores ad papam elegit, et non congregata Universitate contributio nem indixit. Natio Gallicana se opposuit huic modo agendi, contrariō statatis Universitatis; et quia aliqui nationis, e confessione haereticorum in curia Paris. incarceratorum, suspecti reputabantur ut haeresi faventes, Guillelmus Erardi, procurator nationis, congregavit nationem cum magistris theologiae, juris canonici et medicinae ejusdem nationis, in qua congregatione natio electionem, etiam Petri Maugerii, vanam esse declaravit; se opposuit contributioni pro ambassiatā indictae, tandemque conclusit, quod quia « Gallia hactenus monstris haeresum et schismatum caruit, non erat expediens honori regis et regni, quod haec materia extra regnum et Parisiens. civitatem tractaretur, cum hic sint plures juris divini et canonici excellentes magistri et doctores quan in Urbe aut quacunque alia christiana civitate ». Universitas in congregatione sequenti haec omnia approbavit, et « materiam hanc fidei in regno hoc terminandam » declaravit.*

1246, Maio, Parisiis.

BUL., V, 375 sqq., e Lib. procurat. nat. Gallic. — Ad haec vid. supra n<sup>o</sup>s 2262, 2265. Ex supra dictis liquet Universitatis appellationem quidem interjectam, minimè tamen ad sedem Romanam missam fuisse.

1. Johanni Graverant.

**2272a.** *Petas Guillebaudelli, presb. et praepositus praepositurae de Rielhaco O. S. B., Lemovicēns. dioec., licent. in decret., de sui superioris licentia per longum temporis spatium Parisiis studuit. Propter bella et viarum discrimina ad suum superiorem ut petat licentiae prolongationem accedere non potest. Supplicat Martino V, ut, cum sit prior generalis monachorum dicti Ordinis Parisiis studentium, per septennium alterius Parisiis remanere possit. — Fiat ad triennium<sup>1</sup>. O. — Dat. Rome apud SS. Apostolos xij kal. Julii, anno nono.*

1246, Junii 20, Romae.

Reg. Suppl. Mart. V, n<sup>o</sup> 192, fol. 244<sup>b</sup>. — Sed an. 1432 adhuc Parisiis erat et ambassiator facultatis decret. ad Eugenium IV (Suppl. Eugen. IV, n<sup>o</sup> 269, fol. 27<sup>b</sup>, ubi vocatur religiosus monasterii B. Mariae Magdalena Virziliaens. Eduens, dioec., cum supra p. 303 rel. S. Augustini Lemovicēns. designetur).

1. Sed saltem adhuc an. 1432 Petrus ibidem fuit.

**2273.** *Martinus V causam haereticorum sortilegorum Parisiis incarceratorum, qui ad ipsum appellarunt, episcopis Morinensi et Noviomensi decidendam remittit.*

1426, Junii 28, Romae.

Martinus, etc., venerabilibus fratribus Morinensi<sup>1</sup> et Noviomensi<sup>2</sup> episcopis salutem, etc. Ad sedanda litigia et questionum materias summovendas que plerumque inter christifideles hostis antiqui nequicia seminat, opem libenter impertimur et operam ac prout expedire conspicimus solicitudine paterna partes nostras impendimus efficaces. Exhibita siquidem nobis pro parte Guillermi Vignier clerici, Johannis Amici et Ambrosii Maloisel de Janua<sup>3</sup> laicorum Parisius commoraneum petitio continebat, quod olim venerabilis frater noster Johannes episcopus Parisiensis minus veraciter pretendens, ipsos sortilegium in civitate Parisiensi commisisse, intendens super hiis contra ipsos clericum et laicos ad inquisitionem descendere, propterea capi et carceribus mancipari fecit et mandavit. Postmodum inter ipsum episcopum et dilectum filium Johannem Graverant fratrem domus Ordinis fratrum Predicatorum Parisiens. sacre theologie professorem, in regno Francie heretice pravitatis inquisitorem, super cognitione cause eorumdem clerici et laicorum discordia exorta fuerit, propter quam prefati clericus et laici in eisdem carceribus in quibus per annum et ultra extiterant, detinentur captivati in ipsorum grave prejudicium et gravamen. Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, prefati clericus et laici de impositis eis coram quoquinque judice ecclesiastico sint parati legitime stare juri, quamquam quidam Rodigus Ispanus nacione fraudulentus sortilegus ipsis promiserat (ut ab eis alias extorqueret peccunias) quemdam magnum thesaurum repperire absque sortilegio et deceptione quibuscumque; et ne propter discordiam ipsam inter episcopum et inquisitorem prefatos pendentem dicti clericus et laici semper maneam captivati, pro parte eorundem clerici et laicorum nobis fuit humiliter supplicatum ut eamdem causam ab eisdem episcopo et inquisitore ad nos advoicare, illamque aliquibus aliis prelatis in dicta civitate Parisiensi commorantibus audiendam, cognoscendam et fine debito terminandam committere, et alias ipsis in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos statum cause hujusmodi habentes presentibus pro expresso, hujusmodi quoque supplicationibus inclinati, fraternitatibus vestris per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis dictis episcopo et inquisitore et aliis qui fuerint evocandi, ipsosque si commode fieri possit ad concordiam reducere, sin autem et si ita esse inveneritis causam ipsam ab eisdem episcopo et inquisitore auctoritate apostolica ad nos advocare illamque in eo statu in quo ultimo coram eisdem episcopo et inquisitore remansit resumere, continuare et fine debito decidere et terminare euretis, prout de jure fuerit faciendum.... Et nichilominus prefatis clericis et laicis, si et quatenus indigent et hoc humiliter petierint et meruerint, beneficium absolutionis ab excommunicationis sententia et aliis penis et censuris ecclesiasticis, si quas occasione premissorum quomodolibet meruerint, hac vice dumtaxat eadem auctoritate nostra impendatis in forma

ecclesie consueta, recepto tamen prius per vos a quolibet ipsorum juramento quod de cetero talia non committant vel committentibus prestant consilium, auxilium vel favorem, injunctis eis pro modo culpe penitentia salutari, et aliis que de jure fuerint injungenda. Non obstantibus, etc. Dat. Rome apud Sanctos Apostolos quarto kal. Julii, anno nono.

## DE CASANIS.

Reg. Vat. Lat. Mart. V, n<sup>o</sup> 263, fol. 4.

1. Ludovico de Luxemburgo. Vid. de illo BEAUREPAIRE, *Notes sur les juges ... du Procès de Jeanne d'Arc*, p. 126 sqq.
  - 2. Johanni de Mailly, licent. in legibus, praesidi in camera computorum Paris., et decano S. Germani Autissiodorens. Paris., episcopo ab an. 1425, Julii 20, a Martino V electo (Reg. Lat. Mart. V, an. 8, lib. 108, fol. 105). In *Gall. christ.*, IX, 1021, perperam asseritur, Jobannem ob an. 1426, Septemb., solummodo litteras apostolicas obtinuisse. De quo vid. BEAUREPAIRE, I. c., p. 126. In *Journal d'un bourgeois*, p. 210, pro episcopo Noviomensi perperam delegatus in **crimine haeresis** notatur « l'evêque de Beauvais ». — 3. His adjungendus Radigo (cf. infra Novemb.) seu Rodigus, ut papa in **hac** epistola eum nominat.
- 

**2274.** *Facultas medicinae supplicat Martino V favores quantum ad licentiam, quantum ad doctores practicantes et omissos in rotulo; tandem quantum ad morbo contagioso infectos.*

1426, Julii 1, Romae.

Supplicant S. V. humiles et devoti oratores vestri decanus et facultas medicine in studio Parisiensi, quatenus petitiones infrascriptas dignemini misericorditer exaudire.

Et primo... auctoritate apostolica statuere et ordinare ac eidem facultati concedere dignemini, quod nullus, nisi licentiatus vel magister in artibus existat, ad licentiam vel magisterium in eadem facultate medicinae inibi recipiatur vel admittatur. — Fiat. O.

Item eidem facultati medicine auctoritate predicta concedere dignemini, ut quicumque morbo contagioso infecti vel suspecti, quotiens ad hoc per eandem facultatem vocati fuerint, teneantur et debeant super hoc ipsius facultatis examen et judicium subire. — Fiat. O.

Item cuilibet magistro in medicina Parisiens., quod ipse cum egrotantibus quarum curam suscepit, super cibis vetitis in casu necessitatis dispensare valeat, dignemini concedere gratiose. — Fiat etiam cum consilio confessoris. O.<sup>1</sup>.....

Item supplicat eadem medicine facultas quatenus eidem Johanni Lengrenoys, qui presbyter est, in eadem facultate medicine Parisiensis quoad vixerit regere et actus scolasticos exercere possit concedere dignemini, non obstantibus constitutionibus.... — Fiat. O. — Datum Rome apud Sanctos Apostolos kal. Julii, anno nono.